[image: image1.jpg]

                                      ПО

ПП

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 ноября 2020 г.                                                                                        № 683
Об утверждении Перечня проектных предложений,
в рамках реализации пилотного проекта

«Народный бюджет в школе» на территории

муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 20 мая 2016 г. № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми» от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень проектных предложений, одобренных к реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году, в рамках реализации пилотного проекта «Народный бюджет в школе», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                       А.Л. Немчинов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 18.11.2020 № 683
Перечень проектных предложений,

одобренных к реализации в рамках пилотного проекта «Народный бюджет в школе»

на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2021 году

	№
	Общеобразовательные организации
	Наименование проекта
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Цель реализации проекта
	Бюджет народного проекта, тыс. руб.
	Ответственный от АМР «Княжпогостский» за достоверность формирования Заявки и документов к ней

	Всего
	РБ
	МБ

	МР

	1
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емва
	«Актовый зал – творческий центр развития детей»
	Министерство образования, науки и молодёжной политики Республики Коми
	Улучшение технического оснащения актового зала школы для поддержки и развития одарённых детей, проведение работы по развитию слабоуспевающих детей, удержание от правонарушений учащихся, требующих особого внимания, подготовка учащихся к жизни в современных информационных условиях.
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л. А. Рочева

	2
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	«Медиа-центр «Сорока»
	Министерство образования, науки и молодёжной политики Республики Коми
	Целью проекта является создание условий для поддержки и развития одарённых детей, работы по развитию слабоуспевающих детей, социализации в рамках учебно-воспитательного процесса, развития социально-нравственной позиции учащихся, развитие их лидерских качеств, профессиональной ориентации подготовки нового поколения к жизни в современных информационных условиях - школьного медиа-центра
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л. А. Рочева

	3
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	«Школьный театр»
	Министерство образования, науки и молодёжной политики Республики Коми
	Гармоничное развитие личности ребенка через формирование основных компетенций посредством театральной деятельности.
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л. А. Рочева

	4
	МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык
	«День добрых дел»
	Министерство образования, науки и молодёжной политики Республики Коми
	Создание волонтерского движения и дня «Добрых дел», формирование культуры социальной помощи как важнейшего фактора развития в современном обществе.
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л. А. Рочева

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯСА